МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

ПЕРВЫЙ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА
Рождественка ул., д.1, стр. 1, Москва, 109012

Тел.: (499) 495-00-01, факс: (499) 495-00-10
E-mail: in fo f/m intrans.ru. http://www.mintrans.ru

Заместителю Министра
труда и социальной защиты

Российской Федерации

Л.Ю. Ельцовой
08.08.2019 № ИА-Д10-22/12684

На № О Т

Уважаемая Любовь Юрьевна!

Министерство транспорта Российской Федерации направляет протокол
заседания Рабочей группы по рассмотрению проектов профессиональных
стандартов в сфере транспорта от 30 июля 2019 г. № КП-4 по итогам рассмотрения
проектов профессиональных стандартов в области железнодорожного транспорта
(«Работник по управлению и обслуживанию уборочных (моечных) машин
(установок), мойке, уборке и обработке железнодорожного подвижного состава»,
«Специалист по обработке и оценке результатов контроля технического состояния
элементов верхнего строения железнодорожного пути», «Специалист
по организации ремонта, технического обслуживания и изготовления узлов
транспортных средств и элементов устройств инфраструктуры, зданий
и сооружений железнодорожного транспорта», «Специалист детской железной
дороги», «Специалист по технической поддержке процесса эксплуатации
устройств электрификации и электроснабжения железнодорожного транспорта»).

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в Межведомственной системе электронного
документооборота Министерства Транспорта
Российской Федерации

И.С. Алафинов

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИ Ф И КАТЕ ЭП

С ертификат: 00E1036E1B07E0E580E811B29F04667434
Владелец: А лафинов Иннокентий Сергеевич
Д ействителен с 14-08-2018 до  14-08-2019

Ч.

Шувалов Сергей Михайлович
(499) 495 00 00 доб. 10 85

КДАЮ
первый за\ инистра транспорта

Федерации

И.С. Алафинов

П Р О Т О К О Л

заседания Рабочей группы по рассмотрению проектов
профессиональных стандартов в сфере транспорта

Москва

30 июля 2019 г.

Председательствовал

директор Административного департамента
Министерства транспорта
Российской Федерации,
руководитель Рабочей группы К.А. Пашков.

Присутствовали:

члены Рабочей группы Н,М. Алещенко, М.Ю. Калашников, М.А. Лашин,

I. О проектах профессиональных стандартов в области железнодорожного
транспорта «Работник по управлению и обслуживанию уборочных (моечных)
машин (установок), мойке, уборке и обработке железнодорожного подвижного

состава», «Специалист по обработке и оценке результатов контроля
технического состояния элементов верхнего строения железнодорожного пути»,

«Специалист по организации ремонта, технического обслуживания
и изготовления узлов транспортных средств и элементов устройств

инфраструктуры, зданий и сооружений железнодорожного транспорта»,
«Специалист детской железной дороги», «Специалист по технической

Ю.Ю. Свешников, С.И. Чаплинский, С.М. Шувалов,
О.В. Щегловская;

приглашенные А.Б. Вешкурова, Н.Н. Жукова, О.С. Кузнецова,
А.В. Сухомлинов, А.В. Телков.

2

поддержке процесса эксплуатации устройств электрификации
и электроснабжения железнодорожного транспорта»

(Пашков, Калашников, Свешников, Алещенко, Вешкурова, Лашин, Чаплинский,
Кузнецова)

Заслушав и обсудив доклад разработчика -  директора Центра организации
труда и проектирования экономических нормативов ОАО «Российские железные
дороги» М.Ю. Калашникова, Рабочая группа РЕШИЛА:

1. Принять доклад к сведению.
2. Считать проекты профессиональных стандартов в области

железнодорожного транспорта «Работник по управлению и обслуживанию
уборочных (моечных) машин (установок), мойке, уборке и обработке
железнодорожного подвижного состава», «Специалист по обработке и оценке
результатов контроля технического состояния элементов верхнего строения
железнодорожного пути», «Специалист по организации ремонта, технического
обслуживания и изготовления узлов транспортных средств и элементов устройств
инфраструктуры, зданий и сооружений железнодорожного транспорта»,
«Специалист детской железной дороги», «Специалист по технической поддержке
процесса эксплуатации устройств электрификации и электроснабжения
железнодорожного транспорта» выполненными в соответствии с Макетом
профессионального стандарта, утвержденным приказом Минтруда России
от 12 апреля 2013 г. № 147н.

3. Рекомендовать проекты профессиональных стандартов в области
железнодорожного транспорта «Работник по управлению и обслуживанию
уборочных (моечных) машин (установок), мойке, уборке и обработке
железнодорожного подвижного состава», «Специалист по обработке и оценке
результатов контроля технического состояния элементов верхнего строения
железнодорожного пути», «Специалист по организации ремонта, технического
обслуживания и изготовления узлов транспортных средств и элементов устройств
инфраструктуры, зданий и сооружений железнодорожного транспорта»,
«Специалист детской железной дороги», «Специалист по технической поддержке
процесса эксплуатации устройств электрификации и электроснабжения
железнодорожного транспорта» к направлению Минтрудом России
в Национальный совет при Президенте Российской Федерации
по профессиональным квалификациям для проведения экспертизы.

Директор Административного департамента
Министерства транспорта Российской Федерации,
руководитель Рабочей группы по рассмотрению V/
проектов профессиональных стандартов jdJP Ю  п  О От
в сфере транспорта К.А. Пашков
Шувалов Сергей Михайлович
(499) 495 00 00 доб. 10 85